São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail:

INDICAÇÃO Nº 0748/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Reforma e Construção de um Espaço de Recreação e Atividades

Físicas (Quadra Poliesportiva) na Escola Municipal Vidal de

Negreiros, no Bairro Alecrim, neste Município.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do DC desta Casa de Leis, vem,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo

Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São

Pedro da Aldeia, que interceda junto as Secretarias Competentes pela Reforma e

Construção de um Espaço de Recreação e Atividades Físicas (Quadra Poliesportiva) na

Escola Municipal Vidal de Negreiros, no Bairro Alecrim, neste Município.

Em , 19 de Setembro de 2018

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

       As Instituições Educacionais são de suma importância para o aprendizado dos

alunos, visto que um ambiente saudável e aconchegante irá proporcionar aos alunos um

maior interesse em estar na escola, onde as atividades escolares serão realizadas com

prazer. É por este motivo que peço a reforma da referida escola e a construção de um

espaço de recreação e atividades físicas (Uma Quadra Poliesportiva) se tratando de um

bairro carente precisamos ter como referência uma educação de qualidade, tendo como

prioridade o prédio, que precisa estar em boas condições de uso para a comunidade

escolar.

       Pela importância da referida Indicação, é que peço urgência e o apoio de todos

os Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 19 de Setembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1